Dece genera hoim̄ agit pñiam.
quoz vñū tñ genus verā agit. **O**
Scienduz aut̄ q̄ dece gñā hoim̄
agut pñiam. quoz soli vñū ge/
nus verā pñiam agit. Primi st̄
q̄ p̄fiteret. tñ nō integre oia p̄t̄ sua. sed
aliquā p̄t̄ scienter occultant. Illā p̄fessi/
one d̄eus nō acceptat. q̄ op̄or̄z hoim̄
penitētem oia p̄t̄ p̄ficeri q̄ cognoscit se

cōmisissesi vult indulgētiā psequi pec
 catōꝝ. qꝫ deus vnū peccatū mortale si
 ne alio nō dimittit. **Unde** Deut. xxxii.
Dei pfecta sunt opa. **Nō** em̄ potest de
 us dimidiare grām suam. qꝫ dimittat p
 tem t prem no. vñ. **Larga** dei pietas
 veniam non dimidiabit. **Tut** nihil aut
 totum te lachrymāte dabit. **Ergo** pec
 catōꝝ deb̄z duo facere **Primo** d̄z memo
 rari om̄ia pctā sua. t om̄e possellū face
 re audiēdo sermones. t ad memoria re
 uocādo qbus t pibus t in qbus locis. t
 quotiēs cōtra deum p totū annū fecerit
Hec d̄ debet deū rogare vt sibi reuelet
 et sibi cor suum illuminet ad cognoscen
 dū peccata sua: t sic accedere ad pfecto
 rem. t om̄ia pctā sua nude t apte pfecto
 ri: sic qꝫ pfecto intelligat nullū ex huma
 na verecūdia celādo vel palliādo v̄l ob
 ticendo: t sic habere firmā spem de fidul
 gentia oīm peccatoꝝ. **Quia** si hō centū
 peccata mortalia cōmisisset t diligentiā
 suam fecisset audiēdo sermones t pscru
 tādo suam pscientiā ad recognoscendū
 sua peccata: t nō poss̄ plura pctā qꝫ de
 em cognoscere. t illa integraliter pfectet
 et libēter vellit om̄ia cōfiteri si ea cogno
 sceret: tūc deus sibi om̄ia cōfessa t etiā
 oblita indulget. **Unū** Isid. in quodam
 sermone. **Cōfessio** sanat. cōfessio iustifi
 cat. cōfessio peccati veniā donat. **Om̄is**
 em̄ spes in cōfessione cōsistit. in cōfessio
 ne locus misericordie est. **Sic** ecōuerso
 si quis decem pctā mortalia cōmisisset.
 et solūmodo nouē cōfiteret. t vnum de
 his scienter obticeret ex verecūdia: nul
 lam veniam cōsequeret. **Unū** Ambro.
 in li. de paradyso. **Nō** em̄ quisqꝫ a pctō
 iustificari poterit nisi peccatū ante cōfes
 sus fuerit. **Unū** exemplū. **Erat** quidam
 rex qꝫ habuit filiam deuotam t castam qꝫ
 fuit mater viduariū t pupilloꝝ: qꝫ posu
 it intrare religionem. t cōsuluit papam.
Qui audies tot bona ab ea fieri paupe
 tibi dissuasit ingressum. que iniecit post
 modū oculos suos in quedam scriptore

qui ei ministrabat ad mēsaꝝ. t ex tali vi
 su t cōcupiscētia cecidit in lapsu carnis
 et cōcepit puerū. **Que** territa ppter hoc
 factū timēs de honestare p hoc totū reg
 nū t totam parentelā. **Cōsuluit** quādā
 antiquā vetulā qꝫ fecit ei aborsum. **Ex**
 hoc filia reḡz cōturbata ē: sic qꝫ amplius
 nūqꝫ vel raro visa estridere vel gaudere
Ad quā pater ait. **Tu** sp̄ es turbata:
 nec delectaris in his qꝫ sunt mūdi. ideo
 mihi placet ut intres in aliquā religionē
Que ingressa religionē ita seriose vixit
 qꝫ raro visa est cū ceteris puellis cōuersa
 ri vel letari. sic qꝫ ipa fuit exemplū om̄i
 bus p̄ginib⁹ totius ordinis. **Quetādē**
 infirmata grauiter defuncta est. t infra
 triginta dies apparuit abbatisse: dices
 se esse damnatā. **Et** abbatissa ait. **Quo**
 hoc factū est cū tu tam religiose vixisti qꝫ
 tu fuisti speculū oīm nostrū. **Respōdit**
 quoddā peccatū cōmisi in seculo: quod
 pre verecūdia humana nūqꝫ pfecta sum
 quis de hoc semp dolui. t semp tristis
 fui. **Et** est illud qꝫ virginitatem meā p̄
 didi. t insup puerū quem sic cōcepī occi
 di. **Et** si hoc peccatū cōfessa fuisset de
 us millesies hoc mihi indulsserit si mille
 ries hoc cōmissem. **Et** quia illud sc̄i
 ter semp obticiū: ideo eternaliter dāna
 ta sum. **P** **C** Secūdi sunt qui om̄i
 mia peccata sua que in memoria habene
 confitentur. sed retinent vnum vel plu
 ra in voluntate iterum faciendi. **Itē** nō
 pficit istis talis confessio. quia sicut nul
 lum peccatum reseruandum est in actu
 sic nec in voluntate. **Quilibet** em̄ peni
 tens debet habere voluntatem amplius
 nūqꝫ peccandi si vult psequi remissionē
 peccatorū. **Signū** aut qꝫ quis amplius
 nō habet voluntatem peccandi est. quan
 do nō solum postponit peccata. sed etiā
 occasiones peccatorum. hoc in illis ap
 paret qui veraciter conuertuntur. t fir
 mi p̄positum hñt se emendandi. qꝫ tas
 tes abyssiunt subrum habitū t caput a
 magna crinalia pepla cū quib⁹ peccauere

De sacramento

Runt. qd vere penitens debet abūcere et postponere illa omnia qbus nisi ad peccandum vtebatur. Ergo si confessio querebit: an plus vis talia committere. Respondeit verus penitens: non. qd diu usq ad mortem. Habet adhuc illa ornamēta cū qbus peccasti: ad qd valent. Si nō vis amplius vti ad peccandum talib: nō dare debes filiis tuis vel filiab: ne des eis occasionē peccādi. al's reus eris omnii peccator qd ipi committent. Ergo verus penitens debet abūcere nō solum acutum: sed etiam voluntatem et occasionem peccandi. Un si quis illicite chorisasset vel actum luxurie extra statū matrimoniū comisisset. vel inebriatuſ fuisset. vel etiam suam propriam uxorez sine causa ex rancore et vindicta p̄cussisset. vel etiā cui cūq homini maledixisset. et sic de alijs. Quāvis illa omnia confiteret: tamē si nō habet firmū p̄positum amplius talia dictere: confessio sua sibi nihil prodest. Ergo oportet te in tali p̄posito ad confessionem accedere: qd amplius usq ad mortem nūq vis illicite chorisare nec ad tabernaculū ire et te inebriare. nec uxorem propriam et alios hoiles nec verbo nec facto etra iusticiaz offendere. et sic de alijs peccatis. ¶ Tertiū sunt qd dolēt de peccatis et perfidēt peccata sua. Et ablatā nō restituunt: illis talis confessio nihil p̄dest. Quia fīm Aug⁹. peccatum nō dimittitur nisi restituat ablatū. Et in hoc nō potest qd excusari: qd habet facultatē restituendi. Et si paup est et nō pot redere sufficit voluntas. Sciendū autē qd qlibet statim debet restituere. et proximo suo satissimē aūq ad cōmunionē accedit: si cōmode potest. Et dices. qnō debet fieri restitutio. Respōdeo si furtū p̄ te cōmissum est occultum: tūc debet fieri restitutio p̄ sacerdotem vel cōfessorez sine expressione tui noīs: ne teipm infames. vel si iā cōmodē potes restituere: tūc p̄ eūdem sacerdotē vel cōfessorem debes petere dilatōem ab alio. Vel si

est manifestū: tūc p̄ teipm debes dilatōem petere. Qd si ille tibi nolit dare dilatōem: tūctu teneris cedere oībus bonis tuis usq ad extreūā nccitatē et ei restituere bona ipius. ¶ Sciendū autē qd debita tenēt soluere p̄ ximis: si terminus solutionis aduenit: et possunt soluere et nolunt: tales non debent absolui a peccatis. nec ad sacramētū cōmunionē accedere nisi ante soluerint. Itē sciendū qd non solū magna ablata sunt restituēda. Et etiā pua. Herbi grā. si ad pratum p̄ximū tui iuisses. et ei etra voluntatem suā vnum pannū plenū graminib⁹ abstulisses. vel ei als in fructib⁹ et segetibus dāmū sc̄iter cū pecorib⁹ itulisses vel botros de vineis. vel pomavel pira de arborib⁹ abscepisses: tunc tu teneris fīm consiliū confessoris p̄ oībus satifa cere. ¶ Un sciendū qd qui sic diuerſ ho minib⁹ pua dāna intulisset: quos tamē non noscit: talis debet facere vñā sumām fīm suaz estimatōem et cū consilio sui confessoris illā summā dare ad strueturam alicuius ecclie. et signāter ad iliaz in cuius prochā dāmū fecit. v̄l etiā amp̄ paupib⁹. Et notandū qd usurari qd accepērūt usuram. et lusores qd ex auaria et ppter lucrū luserunt. et mercatores qd emendo vel vēdendo. proximos deceperūt. et mechanici et laboratores qd in labōrib⁹ suis sc̄iter fraudem cōmisserūt. et serui et ancille qd bona dominorū suorū abstulerunt. omnes isti non p̄nt absolui a peccatis nisi restituāt. Unde advere penitentes loq̄tūr dñs. iij. Regū. viii. Restitue ei oīa que sua sunt. Et Leuit. vi. Reddet oīa que p̄ fraudē voluerit habere integra. Hinc etiā xp̄s d̄t in euangelio. Redde qd debes. Un Aug⁹. Tu petis qd et tibi deus qd ex debito non debet: et tu nō vis primo tuo reddē qd ex debito debes. ¶ Itē sciendū qd hec restitutio nō solū intelligēda ē de reb̄ istis. Et etiā de fama hoīs et honore. Et auī em peccam⁹ auferēdo p̄xi